4.92%，持股比例减少 0.11%，中证开元不再是持有公司 5%以上股份的股东。

● 本次权益变动为公司持股 5%以上非第一大股东减持，不会导致公司控股股东、实际控制人发
生变化。

本次权益变动原因系公司 2021年度以简易程序向特定对象发行股票上市导致公司总股本增加，
导致公司股东中证开元持股比例由 5.03%，被动稀释至 4.92%，持股比例合计减少 0.11%，中证开元不
再是公司持股 5%以上股东。 具体情况如下:

一、本次权益变动基本情况
1、信息披露义务人
企业名称：河南中证开元创业投资基金（有限合伙）
注册地址：洛阳市洛阳新区开元大道伊川农商行科研大楼 17楼
执行事务合伙人：河南中证开元私募基金管理有限公司
注册资本：11000万元
统一社会信用代码：91410000077846784P
企业类型：有限合伙企业
经营范围：从事非证券类股权投资活动及相关咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可展开经营活动）
经营期限：2013年 9月 17日至 2024年 12月 31日
合伙人名称：河南中证开元私募基金管理有限公司、中原股权交易中心股份有限公司、洛阳创业

投资有限公司、诸暨上德合利投资合伙企业（有限合伙）、洛阳市百碗羊汤餐饮管理有限公司、伊川县
百众合金炉料有限公司、上海柏帝投资管理有限公司、栾川县诚志实业有限公司

通讯地址：郑州市商务外环路 20号海联大厦 20楼
备注：上述信息披露义务人中，中证开元、民权创投、普闰高新的执行事务合伙人均为中证开元基

金公司，郑州融英为中证开元基金管理团队及员工出资设立的合伙企业，因此中证开元、民权创投、普
闰高新、郑州融英构成一致行动人。

二、本次权益变动情况
2021年 4月 7日，公司第二届董事会第三十九次会议审议通过了《关于公司 2021 年度以简易程

序向特定对象发行股票方案的议案》及与本次以简易程序向特定对象发行相关的议案。
2021年 4月 29 日，公司 2020 年度股东大会通过了《关于公司 2021 年度以简易程序向特定对象

发行股票预案的议案》，授权董事会全权办理与本次发行有关的全部事宜。
2022 年 1 月 26 日，公司收到上海证券交易所（以下简称“上交所”）科创板上市审核中心出具的

《关于受理洛阳建龙微纳新材料股份有限公司科创板上市公司发行证券申请的通知》（上证科审（再融
资）〔2022〕19号），上交所科创板上市审核中心对公司 2021年度以简易程序向特定对象发行股票的申
请文件进行了审核，并于 2022年 1月 29日向中国证监会提交注册。

2022年 2月 24日，公司收到中国证监会出具的《关于同意洛阳建龙微纳新材料股份有限公司向
特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕347 号），中国证监会于 2022 年 2 月 18 日同意公司
以简易程序向特定对象发行股票的注册申请。

公司于 2022 年 3 月向六名特定发行对象发行人民币普通股 1,235,039 股，2022 年 3 月 30 日，公
司收到中国登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》，本次向特定对象发行新
股上市后，公司总股本由发行前的 57,993,846股增加至发行后的 59,228,885股。 上述信息披露义务人
所持有的股份数量不变，持股比例被动减少。

三、本次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人持有公司股份情况

股东名称 股份性质

本次向特定对象发行股票登记前持
有股份

本次向特定对象发行股票登记
后持有股份

股数（股） 占公司总股本比
例（%） 股数（股） 占公司总股

本比例（%）

河南中证开元创业投资基金
（有限合伙） 无限售条件股份 2,916,585 5.03% 2,916,585 4.92%

民权县创新产业投资基金
（有限合伙） 无限售条件股份 829,619 1.43% 829,619 1.40%

安阳普闰高新技术产业投资
基金（有限合伙） 无限售条件股份 829,619 1.43% 829,619 1.40%

郑州融英企业管理咨询中心
（普通合伙） 无限售条件股份 125,534 0.22% 125,534 0.21

注：以上表格中数据尾差为四舍五入所致；
备注：
1、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或限制转

让的情况。
2、本次变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所业务规

则等相关规定情形及其相关承诺。
3、总数与各分项数值之和尾数不符的情形均为四舍五入原因所致。
四、其他情况说明
本次权益变动系由公司 2021 年度以简易程序向特定对象发行股票上市导致公司总股本增加所

致，不会导致公司控股股东和实际控制人发生变化。 公司控股股东及实际控制人持股数量不变，持股
比例被动减少；认购对象持股数量及持股比例增加，未触及要约收购，对公司治理不会产生实质影响。

特此公告。
洛阳建龙微纳新材料股份有限公司
董事会
2022年 4月 1日

证券代码：688357 证券简称：建龙微纳 公告编号：2022-036

洛阳建龙微纳新材料股份有限公司
关于以简易程序向特定对象发行股票发行结果

暨股本变动公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述 或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 发行数量和价格
股票类型：人民币普通股（A 股），每股面值人民币 1.00元
1、发行数量：1,235,039股
2、发行价格：157.08元/股
3、募集资金总额：人民币 193,999,926.12元

[…]

公司名称： 武汉华实劲鸿私募股权投资基金合伙企业（有限合伙）

住所： 武汉市汉阳区滨江大道 194号世茂锦绣长江 C1地块 3号商业 1单元 1层(1)商号-39

法定代表人： 华实浩瑞（武汉）资产管理有限公司

注册资本： 30,000万人民币

企业类型： 有限合伙企业

经营范围： 一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动（须在中国证券投资基金业协会完成登
记备案后方可从事经营活动）（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

获配数量 254,647股

限售期 6个月

3、李建锋

姓名： 李建锋

性别： 男

身份证号码： 3202221969

住所： 江苏省无锡市锡山区

获配数量 254,647股

限售期 6个月

4、中欧基金管理有限公司

公司名称： 中欧基金管理有限公司

住所： 中国（上海）自由贸易试验区陆家嘴环路 479号 8层

法定代表人： 窦玉明

注册资本： 22,000万人民币

企业类型： 有限责任公司（外商投资、非独资）

经营范围： 基金募集、基金销售、资产管理和经中国证监会许可的其他业务。 【依法须经批准的项目，经相关部门批
准后方可开展经营活动】

获配数量 127,323股

限售期 6个月

5、陈永阳

姓名： 陈永阳

性别： 男

身份证号码： 5102121971

住所： 上海市浦东新区锦绣路

获配数量 127,323股

限售期 6个月

6、富国基金管理有限公司

公司名称： 富国基金管理有限公司

住所： 中国（上海）自由贸易试验区世纪大道 1196号世纪汇办公楼二座 27-30层

法定代表人： 裴长江

注册资本： 52,000万人民币

企业类型： 有限责任公司(中外合资)

经营范围： 公开募集证券投资基金管理、基金销售、特定客户资产管理。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方
可开展经营活动】

获配数量 25,467股

限售期 6个月

(三) 本次发行对象与公司的关联关系
本次发行对象交银施罗德基金管理有限公司、武汉华实劲鸿私募股权投资基金合伙企业（有限合

伙）、李建锋、中欧基金管理有限公司、陈永阳和富国基金管理有限公司在发行前后均与公司不存在关
联关系。

最近一年，发行对象及其关联方与公司之间不存在重大交易。 对于本次发行对象及其关联方与公
司未来可能发生的交易，本公司将根据《公司法》《证券法》《上海证券交易所股票上市规则》等有关法
律法规、规范性文件和《公司章程》的规定履行相应的审批决策程序以及信息披露义务。

三、 本次发行前后公司前十名股东变化

(一) 本次发行前公司前十名股东情况
截至 2021年 12月 31日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质 股份数量（股） 持股比例 限售股数（股）
1 李建波 境内自然人 14,350,000 24.74% 14,350,000
2 深圳深云龙投资发展有限公司 境内非国有法人 5,000,000 8.62% 5,000,000
3 李小红 境内自然人 4,000,000 6.90% 4,000,000
4 河南中证开元创业投资基金（有限合伙） 境内非国有法人 2,916,585 5.03% --
5 上海沃燕创业投资合伙企业（有限合伙） 境内非国有法人 2,250,000 3.88% --

6 中国建设银行股份有限公司－交银施罗
德阿尔法核心混合型证券投资基金 境内非国有法人 1,316,249 2.27% --

7
中国工商银行股份有限公司－交银施罗
德优势行业灵活配置混合型证券投资基
金

境内非国有法人 1,267,577 2.19% --

8 郭嫩红 境内自然人 1,000,000 1.72% 1,000,000
9 民权县创新产业投资基金（有限合伙） 境内非国有法人 829,619 1.43% --

10 安阳普闰高新技术产业投资基金（有限
合伙） 境内非国有法人 829,619 1.43% --

合计 - 33,759,649 58.21% 24,350,000
(二) 本次发行后公司前十名股东情况
假设以上述持股为基础， 本次发行新增股份完成股份登记后， 公司前十名股东及其持股情况如

下：

序号 股东名称 股东性质 股份数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 李建波 境内自然人 14,350,000 24.23% 14,350,000

2 深圳深云龙投资发展有限公司 境内非国有法人 5,000,000 8.44% 5,000,000

3 李小红 境内自然人 4,000,000 6.75% 4,000,000

4 河南中证开元创业投资基金（有限合
伙） 境内非国有法人 2,916,585 4.92% --

5 上海沃燕创业投资合伙企业（有限合
伙） 境内非国有法人 2,250,000 3.80% --

6 中国建设银行股份有限公司－交银施罗
德阿尔法核心混合型证券投资基金 境内非国有法人 1,507,233 2.54% 190,984

7
中国工商银行股份有限公司－交银施罗
德优势行业灵活配置混合型证券投资
基金

境内非国有法人 1,394,901 2.36% 127,324

8 郭嫩红 境内自然人 1,000,000 1.69% 1,000,000

9 民权县创新产业投资基金（有限合伙） 境内非国有法人 829,619 1.40% --

10 安阳普闰高新技术产业投资基金（有限
合伙） 境内非国有法人 829,619 1.40% --

合计 - 34,077,957 57.54% 24,668,308

本次非公开发行的新股登记完成后，公司增加 1,235,039股有限售条件流通股。 同时，本次发行不
会导致公司实际控制人发生变化，不会导致公司股权分布不具备上市条件。

四、 本次发行前后公司股本变动表
本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份种类

本次发行前
（截至 2021年 12月 31日） 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售条件股份 24,350,000 41.99% 25,585,039 43.20%

无限售条件股份 33,643,846 58.01% 33,643,846 56.80%

股份总数 57,993,846 100.00% 59,228,885 100.00%

五、 管理层讨论与分析
(一) 对股本结构的影响
本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 1,235,039股有限售条件流通股。 同时，本次发

行不会导致公司控制权发生变化，公司控股股东李建波、李小红仍为公司控股股东，李建波、李小红夫
妇仍为公司实际控制人。 本次向特定对象发行完成后，公司股权分布符合《上海证券交易所科创板股
票上市规则》规定的上市条件。

(二) 对公司资产结构的影响
本次发行募集资金到位、募投项目顺利开展和实施后，公司的总资产和净资产金额将增加，公司

可进一步优化资产负债结构，有利于增强发行人抵御财务风险的能力，为发行人的长期持续发展提供
良好的保障。

(三) 对公司业务结构的影响
本次发行募集资金投资项目与发行人现有业务高度关联，是加强发行人对前沿技术的研发、推动

产品持续升级迭代、开发客户以及拓展业务布局的重要举措，随着募投项目建成后带来的技术提升及
产品优势，发行人的经营业绩和盈利能力有望持续受益。 本次发行完成后，公司的主营业务范围、业务
收入结构不会发生重大变化。

(四) 对公司治理的影响
本次发行前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理结构。 本次发行后，公司的

控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会对公司现行法人治理结构产生重大影响，公司将继
续加强和完善公司的法人治理结构。

(五) 对公司关联交易和同业竞争的影响